



2023/0288(COD)

23.1.2024

ÆNDRINGSFORSLAG 20 - 80

Udkast til betænkning

Irene Tinagli

(PE757.907v01-00)

om Den Europæiske Unions arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder og om ophævelse af Rådets forordning (EF) nr. 530/1999 og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EF) nr. 450/2003 og (EF) nr. 453/2008

Forslag til forordning

(COM (2023)0459 – C9-0316/2023 – 2023/0288(COD))

Ændringsforslag 20
Monica Semedo

Forslag til forordning
Henvisning 5 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

*under henvisning til Den Europæiske
Centralbanks udtalelse af 24. november
2023,*

Or. en

Ændringsforslag 21
Monica Semedo

Forslag til forordning
Betragtning 1

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(1) Arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder i Den Europæiske Union er nødvendige for udformningen, gennemførelsen og evalueringen af Unionens politikker, navnlig dem, der vedrører økonomisk, social og territorial samhørighed, den europæiske beskæftigelsesstrategi, den europæiske søjle for sociale rettigheder og det europæiske semester.

(1) ***Nøjagtige, aktuelle, pålidelige og sammenlignelige data til udarbejdelse af*** arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder i Den Europæiske Union er nødvendige for udformningen, gennemførelsen og evalueringen af Unionens politikker, ***samt med henblik på opfyldelse af opgaverne i artikel 2, 3 og 4 i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde***, navnlig dem, der vedrører økonomisk, social og territorial samhørighed, den europæiske beskæftigelsesstrategi, den europæiske søjle for sociale rettigheder og det europæiske semester.

Or. en

Ændringsforslag 22
Monica Semedo

Forslag til forordning
Betragtning 2

Kommissionens forslag

(2) Forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer i overensstemmelse med forordning (EU) nr. 1176/2011¹⁵ og overvågning af passende mindstelønninger i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041¹⁶ kræver nøjagtige oplysninger om udviklingen i timelønsomkostninger og lønniveauer i medlemsstaterne.

¹⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1176/2011 af 16. november 2011 om forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer (EUT L 306 af 23.11.2011, s. 25).

¹⁶ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041 af 19. oktober 2022 om passende mindstelønninger i Den Europæiske Union (EUT L 275 af 25.10.2022, s. 33).

Ændringsforslag

(2) Forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer i overensstemmelse med forordning (EU) nr. 1176/2011¹⁵ og overvågning af passende mindstelønninger i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041¹⁶ kræver nøjagtige oplysninger om udviklingen i timelønsomkostninger og lønniveauer, **den kollektive overenskomstdækningsgrad, niveauet for lovbestemte mindstelønninger og den andel af arbejdstagere, der er omfattet af dette**, i medlemsstaterne.

¹⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1176/2011 af 16. november 2011 om forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer (EUT L 306 af 23.11.2011, s. 25).

¹⁶ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041 af 19. oktober 2022 om passende mindstelønninger i Den Europæiske Union (EUT L 275 af 25.10.2022, s. 33).

Or. en

Ændringsforslag 23 **Irene Tinagli**

Forslag til forordning **Betragtning 2**

Kommissionens forslag

(2) Forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer i overensstemmelse med forordning (EU) nr. 1176/2011¹⁵ og overvågning af passende mindstelønninger i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041¹⁶ kræver nøjagtige

Ændringsforslag

(2) Forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer i overensstemmelse med forordning (EU) nr. 1176/2011¹⁵ og overvågning af passende mindstelønninger i overensstemmelse med Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041¹⁶ kræver nøjagtige

oplysninger om udviklingen i timelønsomkostninger og lønniveauer i medlemsstaterne.

oplysninger om udviklingen i timelønsomkostninger og lønniveauer **samt den kollektive overenskomstdækning** i medlemsstaterne.

¹⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1176/2011 af 16. november 2011 om forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer (EUT L 306 af 23.11.2011, s. 25).

¹⁵ Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1176/2011 af 16. november 2011 om forebyggelse og korrektion af makroøkonomiske ubalancer (EUT L 306 af 23.11.2011, s. 25).

¹⁶ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041 af 19. oktober 2022 om passende mindstelønninger i Den Europæiske Union (EUT L 275 af 25.10.2022, s. 33).

¹⁶ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2022/2041 af 19. oktober 2022 om passende mindstelønninger i Den Europæiske Union (EUT L 275 af 25.10.2022, s. 33).

Or. en

Ændringsforslag 24 **Kira Marie Peter-Hansen**

Forslag til forordning **Betragtning 3**

Kommissionens forslag

(3) Den Europæiske Centralbank anvender europæiske arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder inden for rammerne af den fælles monetære politik til at overvåge inflations- og deflationsrisici som følge af lønomkostninger. Det er derfor nødvendigt med nøjagtige, aktuelle og sammenlignelige EU-statistikker over udviklingen i arbejdskraftomkostningerne.

Ændringsforslag

(3) Den Europæiske Centralbank anvender europæiske arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder inden for rammerne af den fælles monetære politik til at overvåge inflations- og deflationsrisici som følge af lønomkostninger, **også i forbindelse med overskud**. Det er derfor nødvendigt med nøjagtige, aktuelle og sammenlignelige EU-statistikker over udviklingen i arbejdskraftomkostningerne.

Or. en

Ændringsforslag 25 **Monica Semedo**

**Forslag til forordning
Betragtning 4 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(4a) Af hensyn til udarbejdelse af nøjagtige og sammenlignelige arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder på tværs af lande er det nødvendigt at medtage alle datakilder, herunder dem om den offentlige sektor og små virksomheder.

Or. en

**Ændringsforslag 26
Kira Marie Peter-Hansen**

**Forslag til forordning
Betragtning 6**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6) Gennemførelsen af princippet om lige muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv¹⁸ kræver sammenlignelige data om mænds og kvinders løn. I henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi¹⁹ skal medlemsstaterne årligt og rettidigt forelægge Kommissionen ajourførte data om lønforskelle mellem kønnene. Denne forpligtelse bør suppleres med den relevante statistiske ramme, der er nødvendig for at indsamle og indberette data om lønforskelle mellem kønnene.

(6) Gennemførelsen af princippet om lige muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv¹⁸ kræver sammenlignelige data om mænds og kvinders løn. I henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi¹⁹ skal medlemsstaterne årligt og rettidigt forelægge Kommissionen ajourførte data om lønforskelle mellem kønnene ***i overensstemmelse med direktivet om løngennemsigtighed***. Denne forpligtelse bør suppleres med den relevante statistiske ramme, der er nødvendig for at indsamle og indberette data om lønforskelle mellem kønnene.

¹⁸ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/54/EF af 5. juli 2006 om gennemførelse af princippet om lige

¹⁸ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/54/EF af 5. juli 2006 om gennemførelse af princippet om lige

muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv (EUT L 204 af 26.7.2006, s. 23).

¹⁹ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 af 10. maj 2023 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi ved hjælp af løngennemsigtighed og håndhævelsesmekanismer (EUT L 132 af 17.5.2023, s. 21).

muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv (EUT L 204 af 26.7.2006, s. 23).

¹⁹ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 af 10. maj 2023 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi ved hjælp af løngennemsigtighed og håndhævelsesmekanismer (EUT L 132 af 17.5.2023, s. 21).

Or. en

Ændringsforslag 27 Monica Semedo

Forslag til forordning Betragtning 6

Kommissionens forslag

(6) Gennemførelsen af princippet om lige muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv¹⁸ kræver sammenlignelige data om mænds og kvinders løn. I henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi¹⁹ skal medlemsstaterne årligt og rettidigt forelægge Kommissionen ajourførte data om lønforskelle mellem kønnene. Denne forpligtelse bør suppleres med den relevante statistiske ramme, der er nødvendig for at indsamle og indberette data om lønforskelle mellem kønnene.

¹⁸ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/54/EF af 5. juli 2006 om gennemførelse af princippet om lige

Ændringsforslag

(6) Gennemførelsen, **overvågningen og vurderingen** af princippet om lige muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv¹⁸ kræver sammenlignelige data om mænds og kvinders løn. I henhold til Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi¹⁹ skal medlemsstaterne årligt og rettidigt forelægge Kommissionen ajourførte data om lønforskelle mellem kønnene. Denne forpligtelse bør suppleres med den relevante statistiske ramme, der er nødvendig for at indsamle og indberette data om lønforskelle mellem kønnene.

¹⁸ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2006/54/EF af 5. juli 2006 om gennemførelse af princippet om lige

muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv (EUT L 204 af 26.7.2006, s. 23).

¹⁹ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 af 10. maj 2023 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi ved hjælp af løngennemsigtighed og håndhævelsesmekanismer (EUT L 132 af 17.5.2023, s. 21).

muligheder for og ligebehandling af mænd og kvinder i forbindelse med beskæftigelse og erhverv (EUT L 204 af 26.7.2006, s. 23).

¹⁹ Europa-Parlamentets og Rådets direktiv (EU) 2023/970 af 10. maj 2023 om styrkelse af anvendelsen af princippet om lige løn til mænd og kvinder for samme arbejde eller arbejde af samme værdi ved hjælp af løngennemsigtighed og håndhævelsesmekanismer (EUT L 132 af 17.5.2023, s. 21).

Or. en

Ændringsforslag 28 **Monica Semedo**

Forslag til forordning **Betragtning 6 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6a) Der er brug for aktuelle, sammenlignelige og nøjagtige data om personer med handicaps deltagelse på arbejdsmarkedet i henhold til handlingsplanen for den sociale økonomi samt de mål, der er fastsat i strategien for rettigheder for personer med handicap 2021-2030, navnlig i henhold til målet om at skabe lige muligheder og sikre lige adgang for personer med handicap med henblik på deltagelse i samfundet og økonomien. Sådanne data vil give en særligt nødvendig vurdering af fremskridtet med hensyn til fælles bestræbelser på at reducere beskæftigelseskløften og øge beskæftigelsen for personer med handicap.

Or. en

Ændringsforslag 29
Monica Semedo

Forslag til forordning
Betragtning 6 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(6b) Gennemførelsen af princippet om ligebehandling uafhængigt af race eller etnisk oprindelse kræver aktuelle, sammenlignelige og nøjagtige data om lønninger og jobkarakteristika for personer af forskellig racemæssig eller etnisk oprindelse. Sådanne data vil give en særligt nødvendig vurdering af fremskridtet med hensyn til at reducere forskelsbehandling i forbindelse med beskæftigelses- og arbejdsforhold, herunder afskedigelser og lønninger.

Or. en

Ændringsforslag 30
Monica Semedo

Forslag til forordning
Betragtning 7 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(7a) Af hensyn til formålet om at forbedre arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder er det af afgørende betydning, at dataene opfylder kvalitetskravene. Kommissionen (Eurostat) bør derfor stille yderligere vejledning til rådighed vedrørende håndtering af data, der indsamles fra kilder af lav kvalitet.

Or. en

Ændringsforslag 31
Michael Kauch

**Forslag til forordning
Betragtning 8 a (ny)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(8a) *Hovedfokuset for denne forordning bør være at begrænse de yderligere byrder for virksomheder. Kommissionen og medlemsstaterne bør, i forbindelse med alle deres aktiviteter, der vedrører denne forordning, fokusere på "en ind, to ud"-målet med hensyn til rapporteringsforpligtelser og forpligte sig til en mere effektiv anvendelse af data. Indsamling af yderligere data bør udelukkende ske på grundlag af behov for at vide-princippet med henblik på at opnå denne forordnings centrale mål i modsætning til ønsker at vide-tilgangen, hvilket ville have betydelig indvirkning på de europæiske SMV'ers produktivitet og konkurrenceevne.*

Or. en

**Ændringsforslag 32
Michael Kauch**

**Forslag til forordning
Betragtning 9**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(9) For at begrænse byrden for virksomhederne, navnlig SMV'er, bør de nationale statistikmyndigheder overveje administrative og *innovative kilder, hvis hovedformål ikke er at tilvejebringe statistikker, som erstatning for eller supplement til statistiske undersøgelser, samtidig med at kvalitetskravene til officielle statistikker overholdes.* Den seneste teknologiske og digitale udvikling kan bidrage til dette mål.

(9) For at begrænse byrden for virksomhederne, navnlig SMV'er, bør de nationale statistikmyndigheder *først* overveje administrative og *andre datakilder, der allerede står til rådighed for nationale, regionale eller lokale myndigheder, til tilvejebringelse af arbejdsmarkedsstatistikker, inden der fastsættes yderligere rapporteringskrav og dermed byrder for virksomhederne i Unionen.* Den seneste teknologiske og digitale udvikling kan bidrage til dette mål. *Medlemsstaterne bør bestræbe sig på at*

sikre, at relevante data deles mellem myndighederne på passende vis, for at sikre, at rapporteringsbyrden for virksomheder er så lille som muligt.

Or. en

Ændringsforslag 33
Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til forordning
Betragtning 9

Kommissionens forslag

(9) For at begrænse byrden for virksomhederne, navnlig SMV'er, bør de nationale statistikmyndigheder overveje administrative og innovative kilder, hvis hovedformål ikke er at tilvejebringe statistikker, som erstatning for eller supplement til statistiske undersøgelser, samtidig med at kvalitetskravene til officielle statistikker overholdes. Den seneste teknologiske og digitale udvikling kan bidrage til dette mål.

Ændringsforslag

(9) For at begrænse byrden for virksomhederne, navnlig **sociale virksomheder**, SMV'er **og mikrovirksomheder**, bør de nationale statistikmyndigheder overveje administrative og innovative kilder, hvis hovedformål ikke er at tilvejebringe statistikker, som erstatning for eller supplement til statistiske undersøgelser, samtidig med at kvalitetskravene til officielle statistikker overholdes. Den seneste teknologiske og digitale udvikling kan bidrage til dette mål.

Or. en

Ændringsforslag 34
Monica Semedo

Forslag til forordning
Betragtning 9

Kommissionens forslag

(9) For at begrænse **byrden** for virksomhederne, navnlig SMV'er, bør de nationale statistikmyndigheder overveje administrative og innovative kilder, hvis hovedformål ikke er at tilvejebringe statistikker, som erstatning for eller

Ændringsforslag

(9) For at begrænse **den administrative og finansielle byrde** for virksomhederne, navnlig SMV'er **og mikrovirksomheder**, bør de nationale statistikmyndigheder overveje administrative og innovative kilder, hvis hovedformål ikke er at

supplement til statistiske undersøgelser, samtidig med at kvalitetskravene til officielle statistikker overholdes. Den seneste teknologiske og digitale udvikling kan bidrage til dette mål.

tilvejebringe statistikker, som erstatning for eller supplement til statistiske undersøgelser, samtidig med at kvalitetskravene til officielle statistikker overholdes. Den seneste teknologiske og digitale udvikling kan bidrage til dette mål.

Or. en

Ændringsforslag 35
Markus Ferber

Forslag til forordning
Betragtning 9 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(9a) Af hensyn til at begrænse byrden for virksomheder bør nationale statistikmyndigheder i forbindelse med deres håndtering af virksomheder tage hensyn til omkostningseffektiviteten og til, at udarbejdelsen ikke medfører uforholdsmæssigt store byrder for erhvervslivet som fastsat i artikel 338, stk. 2, i traktaten om Den Europæiske Unions funktionsmåde.

Or. en

Ændringsforslag 36
Markus Ferber

Forslag til forordning
Betragtning 9 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(9b) Lovgivningsrammen for arbejdsmarkedsstatistikker om virksomheder bør forbedres løbende. Dette omfatter datakvalitetsaspekter samt reduktion af unødvendige økonomiske byrder. Nye metoder og procedurer bør imidlertid testes på behørig vis, inden de

inkorporeres i nationale statistiske kontorer dagligdagsaktiviteter. Kommissionen (Eurostat) og nationale statistiske kontorer bør foretage gennemførligheds- og pilotundersøgelser med henblik på dette. Sådanne undersøgelser bør iværksættes af Kommissionen, og nationale statistiske kontorer bør kunne deltage på frivillig basis. Resultaterne af disse undersøgelser bør analyseres nøje af Kommissionen og nationale statistiske kontorer for at kunne finde frem til de korrekte konklusioner. Denne analyse bør stilles til rådighed for statistikfællesskabet og den bredere offentlighed.

Or. en

Ændringsforslag 37
Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til forordning
Betragtning 10 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(10a) Hvis de aktiviteter, der skal udføres i henhold til denne forordning, omfatter behandling af personoplysninger, bør en sådan behandling være i overensstemmelse med den relevante EU-lovgivning om beskyttelse af personoplysninger, nemlig Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2018/1725 og Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) 2016/679. I overensstemmelse med princippet om dataminimering, der er fastsat i disse forordninger, bør data, der leveres i henhold til nærværende forordning, aggregeres i en sådan grad, at enkeltpersoner ikke kan identificeres.

Or. en

Ændringsforslag 38
Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til forordning
Betragtning 10 b (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(10b) *Behandling af personoplysninger til statistiske formål, som anses for at være i samfundets interesse, bør være underlagt fornødne garantier i overensstemmelse med artikel 89 i forordning (EU) 2016/679 og artikel 13 i forordning (EU) 2018/1725. Det bør navnlig sikres, at princippet om, at personoplysninger skal anonymiseres, bliver overholdt.*

Or. en

Ændringsforslag 39
Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til forordning
Betragtning 11 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(11a) *Anvendelsen af web-harvesting-teknikker til indsamling af data fra websteder, til deres almindelige karakter af en ustruktureret søgning på, hvad der er offentligt på internettet, opfylder muligvis ikke databeskyttelsesprincippet, hvad angår nøjagtighed, hvis der ikke er nogen vurdering af kildernes pålidelighed. Det kan have indvirkninger på samme kvalitetskrav til officielle statistikker (f.eks. princippet om statistisk nøjagtighed og kildedataenes pålidelighed).*

Or. en

Ændringsforslag 40
Monica Semedo

Forslag til forordning
Betragtning 11 a (ny)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(11a) Indsamling og behandling af personoplysninger bør være forholdsmæssig og ske i overensstemmelse med reglerne i forordning (EU) 2016/679 og forordning (EU) 2018/1725. De overførte data bør aggregeres i en sådan grad, at enkeltpersoner ikke kan identificeres.

Or. en

Ændringsforslag 41
Markus Ferber

Forslag til forordning
Betragtning 14

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

(14) Korrekt gennemførelse af nærværende forordning i medlemsstaterne vil kræve mindst 12 måneder efter ikrafttrædelsesdatoen inden den første dataindsamling.

(14) Korrekt gennemførelse af nærværende forordning i medlemsstaterne vil kræve mindst 12 måneder efter ikrafttrædelsesdatoen inden den første dataindsamling. **Derfor bør den tidligst gælde fra den 1. januar 2026.**

Or. en

Ændringsforslag 42
Irene Tinagli

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

2a) "social virksomhed": en

privatretlig enhed, der leverer varer og tjenesteydelser til markedet på en iværksætterorienteret måde og i overensstemmelse med principperne og kendetegnene ved den sociale økonomi, og som har sociale eller miljømæssige mål som begrundelse for sin kommercielle aktivitet. Sociale virksomheder kan oprettes i en række forskellige retlige former^{1a}

^{1a} Rådets henstilling af 27. november 2023 om udvikling af socialøkonomiske rammebetingelser (C/2023/1344).

Or. en

Ændringsforslag 43
Monica Semedo

Forslag til forordning
Artikel 2 – stk. 1 – nr. 20

Kommissionens forslag

20) "andre kilder": **data**, som er genereret af en ikkeadministrativ enhed, herunder private registre, websteder og databaser, hvis hovedformål ikke er at udarbejde officielle statistikker

Ændringsforslag

20) "andre kilder": **pålidelige kvalitetsdata**, som er genereret af en ikkeadministrativ enhed, herunder private registre, websteder og databaser, hvis hovedformål ikke er at udarbejde officielle statistikker

Or. en

Ændringsforslag 44
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

1a. Medlemsstaterne sikrer, at relevante data fra nationale, regionale

eller lokale registre deles med nationale statistiske myndigheder under fuld overholdelse af gældende lovgivning om databeskyttelse for at opnå de mål, der er fastsat i denne forordning, og for at reducere administrative byrder for virksomheder. Medlemsstaterne bør først foretage undersøgelser, efter de har gjort en rimelig indsats for at opnå det mål, der er fastsat i det forrige afsnit.

Or. en

Ændringsforslag 45
Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 1 – afsnit 1 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Enhver behandling af oplysninger i henhold til artikel 3, stk. 1, litra c), berører ikke direktiv 2002/58/EF^{1a} [e-databeskyttelsesdirektivet]. Anvendelsen af web-harvesting-teknikker skal begrænses til ikkepersonoplysninger.

^{1a} Europa-Parlamentets og Rådets direktiv 2002/58/EF af 12. juli 2002 om behandling af personoplysninger og beskyttelse af privatlivets fred i den elektroniske kommunikationssektor (EFT L 201 af 31.7.2002, s. 37).

Or. en

Ændringsforslag 46
Monica Semedo

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Medlemsstaterne giver Kommissionen (Eurostat) detaljerede oplysninger om de anvendte kilder og metoder gennem de kvalitetsrapporter, der er omhandlet i artikel 8, stk. 4.

Ændringsforslag

3. Medlemsstaterne giver Kommissionen (Eurostat) detaljerede oplysninger om de anvendte kilder og metoder gennem de kvalitetsrapporter, der er omhandlet i artikel 8, stk. 4.

Kommissionen (Eurostat) vurderer kvaliteten af de fremsendte data på grundlag af en hensigtsmæssig analyse og udarbejder og offentliggør rapporter og meddelelser om kvaliteten af disse data. Kommissionen (Eurostat) stiller yderligere vejledning til rådighed for håndtering af kilder, der kategoriseres som "af lav kvalitet".

Or. en

Ændringsforslag 47
Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til forordning
Artikel 3 – stk. 3 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3a. En nødvendig betingelse for lovligheden af behandlingen af de personoplysninger, der stammer fra disse kilder, er tilstedeværelsen af et retsgrundlag i henhold til artikel 6 i forordning (EU) 2016/679 og/eller artikel 5 i forordning (EU) 2018/1725. I tilfælde af behandling af særlige kategorier af oplysninger skal der desuden tages hensyn til det generelle forbud, der indgår i artikel 9 i forordning (EU) 2016/679 og artikel 10 i forordning (EU) 2018/1725, og de respektive undtagelser.

Or. en

Ændringsforslag 48
Irene Tinagli

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – led 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

— **iii) kollektiv overenskomstdækning**

Or. en

Ændringsforslag 49
Monica Semedo

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – led 2 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

— **iii) kollektiv
overenskomstdækningsgrad**

Or. en

Ændringsforslag 50
Monica Semedo

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – led 2 b (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

— **iv) niveauet for lovbestemte
mindstelønninger**

Or. en

Ændringsforslag 51
Monica Semedo

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 1 – afsnit 1 – litra a – led 2 c (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

— v) den andel af arbejdstagere, der er omfattet af lovbestemte mindstelønninger

Or. en

Ændringsforslag 52
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Kommissionen tillægges beføjelse til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 13 med henblik på at ændre listen over detaljerede emner, hyppigheden, referenceperioderne og indberetningsfristerne i bilaget. **udgår**

Or. en

Begrundelse

Afhensyn til sammenhængen med forslaget om sletning af de delegerede beføjelser i artikel 4, stk. 3, og artikel 7, stk. 1, skal bestemmelserne om udøvelse af de delegerede beføjelser i artikel 13 også slettes.

Ændringsforslag 53
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 4 – stk. 4

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

4. Ved udøvelsen af sin beføjelse til at vedtage delegerede retsakter, jf. stk. 3, sikrer Kommissionen, at ændringerne ikke pålægger medlemsstaterne og respondenterne en væsentlig og **udgår**

uforholdsmæssigt stor byrde. I det øjemed iværksættes gennemførlighedsundersøgelser som omhandlet i artikel 9, og resultaterne heraf vurderes og tages behørigt i betragtning.

Or. en

Begrundelse

Afhensyn til sammenhængen med forslaget om sletning af de delegerede beføjelser i artikel 4, stk. 3, og artikel 7, stk. 1, skal bestemmelserne om udøvelse af de delegerede beføjelser i artikel 13 også slettes.

Ændringsforslag 54 Markus Ferber

Forslag til forordning Artikel 4 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Ved udøvelsen af sin beføjelse til at vedtage delegerede retsakter, jf. stk. 3, sikrer Kommissionen, at ændringerne ikke pålægger medlemsstaterne og respondenterne en væsentlig og uforholdsmæssigt stor byrde. I det øjemed iværksættes gennemførlighedsundersøgelser som omhandlet i artikel 9, og resultaterne heraf vurderes og tages behørigt i betragtning.

Ændringsforslag

4. Ved udøvelsen af sin beføjelse til at vedtage delegerede retsakter, jf. stk. 3, sikrer Kommissionen, at ændringerne ikke pålægger medlemsstaterne og respondenterne en væsentlig og uforholdsmæssigt stor byrde. I det øjemed iværksættes gennemførlighedsundersøgelser som omhandlet i artikel 9, og resultaterne heraf vurderes og tages behørigt i betragtning ***inden vedtagelse af delegerede retsakter.***

Or. en

Begrundelse

Præciserer rækkefølgen: Gennemførlighedsundersøgelser bør være det første trin.

Ændringsforslag 55 Kira Marie Peter-Hansen

Forslag til forordning

Artikel 4 – stk. 5

Kommissionens forslag

5. Dataene indberettes til Kommissionen (Eurostat) i form af aggregerede data, undtagen variabelen lønstruktur, jf. stk. 1, litra a), nr. i), for hvilken der indberettes mikrodata for hver enkelt ansat og lokal enhed.

Ændringsforslag

5. ***Enhver behandling af personoplysninger begrænses til det, der er nødvendigt og forholdsmæssigt i forhold til formålet med deres behandling.*** Dataene indberettes til Kommissionen (Eurostat) i form af aggregerede data, ***således at enkeltpersoner ikke kan identificeres***, undtagen variabelen lønstruktur, jf. stk. 1, litra a), nr. i), for hvilken der indberettes mikrodata for hver enkelt ansat og lokal enhed.

Or. en

Ændringsforslag 56 **Monica Semedo**

Forslag til forordning **Artikel 4 – stk. 5 – afsnit 1 a (nyt)**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Indsamling og behandling af personoplysninger skal ske i overensstemmelse med forordning (EU) 2016/679 og forordning (EU) 2018/1725. De overførte data aggregeres i en sådan grad, at enkeltpersoner ikke kan identificeres.

Or. en

Ændringsforslag 57 **Michael Kauch**

Forslag til forordning **Artikel 5 – stk. 1 – litra a**

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

a) af medlemsstater, ***hvis årlige antal***

a) af medlemsstater for hvert af de

ansatte udgør mere end 3 % af EU's samlede antal, for hvert af de seneste 3 på hinanden følgende år og

seneste 3 på hinanden følgende år

Or. en

Ændringsforslag 58
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. 1 – litra b

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

b) af medlemsstater i euroområdet, hvis årlige antal ansatte udgør mere end 3 % af EU's samlede antal i euroområdet, for hvert af de seneste 3 på hinanden følgende år.

udgår

Or. en

Ændringsforslag 59
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 5 – stk. 3

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

3. Hvis der sker ændringer i listen over medlemsstater, hvis årlige antal ansatte er højere end tærsklerne i stk. 1, litra a) og b), underretter Kommissionen (Eurostat) den eller de berørte medlemsstater senest 6 måneder efter udløbet af den periode, der anvendes til at vurdere tærsklen på 3 %. Hvis de ajourførte andele af ansatte falder til under de respektive tærskler, der er omhandlet i stk. 1, litra a) og b), kan den eller de berørte medlemsstater ophøre med at indberette tidlige estimater fra referencekvartalet i det første kalenderår efter datoen for underretningen. Hvis de

udgår

ajourførte andele stiger til over disse tærskler, indberetter den eller de berørte medlemsstater de tidlige estimater fra det første referencekvartal i det tredje kalenderår efter datoen for underretningen.

Or. en

Ændringsforslag 60
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 2 – litra b

Kommissionens forslag

b) de har **1** eller flere ansatte.

Ændringsforslag

b) de har **ti** eller flere ansatte **regnet i årsværk**.

Or. en

Begrundelse

Begge dele af dette ændringsforslag er vigtige. Både at øge tærsklen til ti ansatte for at beskytte mikrovirksomheder og fastsætte et pålideligt beregningsgrundlag ved at specificere, at dette stykke henviser til årsværk.

Ændringsforslag 61
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 3 – afsnit 1 – litra b

Kommissionens forslag

b) de har **1** eller flere ansatte.

Ændringsforslag

b) de har **ti** eller flere ansatte **regnet i årsværk**.

Or. en

Begrundelse

Begge dele af dette ændringsforslag er vigtige. Både at øge tærsklen til ti ansatte for at beskytte mikrovirksomheder og fastsætte et pålideligt beregningsgrundlag ved at specificere,

at dette stykke henviser til årsværk.

Ændringsforslag 62
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 5 – litra b

Kommissionens forslag

b) de er en del af et foretagende med
10 eller flere ansatte.

Ændringsforslag

b) de er en del af et foretagende med
20 eller flere ansatte.

Or. en

Ændringsforslag 63
Irene Tinagli

Forslag til forordning
Artikel 6 – stk. 5 a (nyt)

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

5a. Medlemsstaterne indsamler og stiller separate data til rådighed om sociale virksomheder for alle emner i bilaget.

Or. en

Ændringsforslag 64
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 7

Kommissionens forslag

Ændringsforslag

Artikel 7

udgår

Krav til ad hoc-data

1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i

overensstemmelse med artikel 13 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere, hvilke oplysninger der skal indberettes af medlemsstaterne på ad hoc-basis, hvor det inden for denne forordnings anvendelsesområde anses for nødvendigt at indsamle yderligere data med henblik på at imødekomme yderligere behov for statistiske data. Disse delegerede retsakter skal fastsætte følgende:

a) hvilke detaljerede emner der skal indberettes i ad hoc-dataindsamlingen vedrørende de områder og emner, der er anført i artikel 4, og årsagerne til sådanne yderligere behov

b) referenceperioder og indberetningsfrister.

2. Kommissionen tillægges beføjelse til at vedtage de i stk. 1 omhandlede delegerede retsakter med 2028 som første referenceår og med mindst to år mellem hver indsamling af ad hoc-data.

3. Kommissionen vedtager gennemførelsesretsakter for at præcisere de ad hoc-oplysninger, der er omhandlet i stk. 1, og metadata. I disse gennemførelsesretsakter skal der, om relevant, angives følgende tekniske elementer:

a) listen over variabler og beskrivelsen af variablerne

b) statistiske klassifikationer og dataopdelinger

c) detaljerede specifikationer for de omfattede statistiske enheder

d) hvilke metadata der skal indberettes

e) dataindsamlingsperioderne.

Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren i artikel 14, stk. 2, senest 24 måneder forud for starten på den relevante referenceperiode.

Or. en

Begrundelse

Der er brug for yderligere parlamentarisk kontrol gennem den almindelige lovgivningsprocedure, eftersom disse delegerede beføjelser kunne have betydelige indvirkninger på rapporteringsforpligtelserne for virksomheder i Unionen. Af hensyn til sammenhængen med forslaget om sletning af de delegerede beføjelser i artikel 4, stk. 3, og artikel 7, stk. 1, skal bestemmelserne om udøvelse af de delegerede beføjelser i artikel 13 også slettes.

Ændringsforslag 65

Markus Ferber

Forslag til forordning

Artikel 7 – afsnit 1 – indledning

Kommissionens forslag

1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 13 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere, hvilke oplysninger der skal indberettes af medlemsstaterne på ad hoc-basis, hvor det inden for denne forordnings anvendelsesområde anses for nødvendigt at indsamle yderligere data med henblik på at imødekomme yderligere behov for statistiske data. Disse delegerede retsakter skal fastsætte følgende:

Ændringsforslag

1. Kommissionen tillægges beføjelser til at vedtage delegerede retsakter i overensstemmelse med artikel 13 med henblik på at supplere denne forordning ved at præcisere, hvilke oplysninger der skal indberettes af medlemsstaterne på ad hoc-basis, hvor det inden for denne forordnings anvendelsesområde anses for nødvendigt at indsamle yderligere data med henblik på at imødekomme yderligere behov for statistiske data, **der ikke kan opfyldes på anden vis**. Disse delegerede retsakter skal fastsætte følgende:

Or. en

Ændringsforslag 66

Michael Kauch

Forslag til forordning

Artikel 8 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. Medlemsstaterne træffer de fornødne foranstaltninger for at sikre kvaliteten af de indsendte datasæt og metadata.

Ændringsforslag

1. Medlemsstaterne træffer de fornødne foranstaltninger for at sikre kvaliteten af de indsendte datasæt og metadata. **Medlemsstaterne sikrer, at**

denne forpligtelse ikke øger virksomheders administrative byrder.

Or. en

Ændringsforslag 67
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 8 – stk. 7

Kommissionens forslag

7. Efter *behørigt begrundet* anmodning fra Kommissionen (Eurostat) indsender medlemsstaterne de yderligere oplysninger, som er nødvendige for at vurdere de statistiske oplysningers kvalitet.

Ændringsforslag

7. Efter anmodning fra Kommissionen (Eurostat) indsender medlemsstaterne de yderligere oplysninger, som er nødvendige for at vurdere de statistiske oplysningers kvalitet.

Or. en

Begrundelse

Bevisbyrden bør ikke sættes for højt, i tilfælde af at der er tvivl om statistikkernes kvalitet.

Ændringsforslag 68
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. For at forbedre arbejdsmarkedsstatistikkerne om virksomheder eller begrænse byrden for virksomhederne kan Kommissionen (Eurostat) iværksætte gennemførligheds- og pilotundersøgelser. Formålet med sådanne undersøgelser er bl.a. at forbedre kvaliteten og sammenligneligheden, undersøge nye muligheder og indføre nye funktioner for at imødekomme brugernes behov, forbedre integrationen mellem undersøgelser *og* andre datakilder og

Ændringsforslag

1. For at forbedre arbejdsmarkedsstatistikkerne om virksomheder eller begrænse byrden for virksomhederne kan Kommissionen (Eurostat) iværksætte gennemførligheds- og pilotundersøgelser. Formålet med sådanne undersøgelser er bl.a. *mindst et af de følgende elementer:*

mindske byrden for respondenterne. Undersøgelserne skal tage den teknologiske og digitale udvikling i betragtning.

– at forbedre kvaliteten og sammenligneligheden *af dataindsamlingen*

– undersøge nye muligheder og indføre nye funktioner for at imødekomme brugernes behov

– forbedre integrationen mellem undersøgelser og andre datakilder

– mindske byrden for respondenterne

– *forbedre dataindsamlingens omkostningseffektivitet.*

Undersøgelserne skal, *hvor det er muligt og relevant*, tage den teknologiske og digitale udvikling i betragtning.

Or. en

Ændringsforslag 69 Monica Semedo

Forslag til forordning Artikel 9 – stk. 1

Kommissionens forslag

1. For at forbedre arbejdsmarkedsstatistikkerne om virksomheder eller begrænse *byrden* for virksomhederne kan Kommissionen (Eurostat) iværksætte gennemførligheds- og pilotundersøgelser. Formålet med sådanne undersøgelser er bl.a. at forbedre kvaliteten og sammenligneligheden, undersøge nye muligheder og indføre nye funktioner for at imødekomme brugernes behov, forbedre integrationen mellem undersøgelser og andre datakilder og mindske byrden for respondenterne. Undersøgelserne skal tage den teknologiske og digitale udvikling i

Ændringsforslag

1. For at forbedre arbejdsmarkedsstatistikkerne om virksomheder eller begrænse *den administrative og finansielle byrde* for virksomhederne, *navnlig SMV'er og mikrovirksomheder*, kan Kommissionen (Eurostat) iværksætte gennemførligheds- og pilotundersøgelser. Formålet med sådanne undersøgelser er bl.a. at forbedre kvaliteten og sammenligneligheden, undersøge nye muligheder og indføre nye funktioner for at imødekomme brugernes behov, forbedre integrationen mellem undersøgelser og andre datakilder og mindske byrden for respondenterne.

betragtning.

Undersøgelserne skal tage den teknologiske og digitale udvikling i betragtning.

Or. en

Ændringsforslag 70
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Resultaterne af disse undersøgelser evalueres af Kommissionen (Eurostat) i samarbejde med medlemsstaterne og de vigtigste interessenter. Kommissionen (Eurostat) udarbejder rapporter om resultaterne af undersøgelserne i samarbejde med medlemsstaterne.

Ændringsforslag

3. Resultaterne af disse undersøgelser evalueres af Kommissionen (Eurostat) i samarbejde med medlemsstaterne og de vigtigste interessenter. Kommissionen (Eurostat) udarbejder rapporter om resultaterne af undersøgelserne i samarbejde med medlemsstaterne.
Rapporterne gøres offentligt tilgængelige.

Or. en

Ændringsforslag 71
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 9 – stk. 3

Kommissionens forslag

3. Resultaterne af disse undersøgelser evalueres af Kommissionen (Eurostat) i samarbejde med medlemsstaterne og de vigtigste interessenter. Kommissionen (Eurostat) udarbejder rapporter om resultaterne af undersøgelserne i samarbejde med medlemsstaterne.

Ændringsforslag

3. Resultaterne af disse undersøgelser evalueres af Kommissionen (Eurostat) i samarbejde med medlemsstaterne og de vigtigste interessenter, ***herunder arbejdsmarkedets parter***. Kommissionen (Eurostat) udarbejder rapporter om resultaterne af undersøgelserne i samarbejde med medlemsstaterne.

Or. en

Ændringsforslag 72
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 10 – stk. 2

Kommissionens forslag

2. Disse finansielle EU-bidrag må ikke overstige **90 %** af de støtteberettigede omkostninger.

Ændringsforslag

2. Disse finansielle EU-bidrag må ikke overstige **75 %** af de støtteberettigede omkostninger.

Or. en

Begrundelse

For at sikre at nationale statistiske kontorer har interesser på spil, bør bidraget fra EU-budgettet ikke sættes for højt.

Ændringsforslag 73
Markus Ferber

Forslag til forordning
Artikel 12 – stk. 1 – afsnit 1

Kommissionens forslag

Hvis anvendelsen af denne forordning eller de delegerede retsakter eller gennemførelsesretsakter, der er vedtaget i henhold dertil, vil kræve omfattende ændringer af en medlemsstats nationale statistiske system, kan Kommissionen ved brug af gennemførelsesretsakter indrømme den berørte medlemsstat undtagelser for en periode på højst **to** år. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren, jf. artikel 14, stk. 2.

Ændringsforslag

Hvis anvendelsen af denne forordning eller de delegerede retsakter eller gennemførelsesretsakter, der er vedtaget i henhold dertil, vil kræve omfattende ændringer af en medlemsstats nationale statistiske system, kan Kommissionen ved brug af gennemførelsesretsakter indrømme den berørte medlemsstat **behørigt begrundede** undtagelser for en periode på højst **ét** år. Disse gennemførelsesretsakter vedtages efter undersøgelsesproceduren, jf. artikel 14, stk. 2.

Or. en

Begrundelse

Undtagelser fra anvendelsen af denne forordning bør begrundes på behørig vis og begrænses til den kortest mulige periode. Et år bør være tilstrækkeligt til at udbedre alle eksisterende problemer.

Ændringsforslag 74
Michael Kauch

Forslag til forordning
Artikel 13 – stk. 4

Kommissionens forslag

4. Inden vedtagelsen af en delegeret retsakt hører Kommissionen eksperter, som er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale om bedre lovgivning af 13. april 2016.

Ændringsforslag

4. Inden vedtagelsen af en delegeret retsakt hører Kommissionen eksperter, som er udpeget af hver enkelt medlemsstat, i overensstemmelse med principperne i den interinstitutionelle aftale om bedre lovgivning af 13. april 2016 **samt arbejdsmarkedets parter.**

Or. en

Ændringsforslag 75
Markus Ferber

Forslag til forordning
Bilag – Tabel – kolonne 4 – række 1

Kommissionens forslag

Hvert *fjerde* år

Ændringsforslag

Hvert *sjette* år

Or. en

Ændringsforslag 76
Markus Ferber

Forslag til forordning
Bilag – Tabel – kolonne 4 – række 8

Kommissionens forslag

Hvert *fjerde* år

Ændringsforslag

Hvert *sjette* år

Or. en

Ændringsforslag 77
Monica Semedo

Forslag til forordning
Bilag – Tabel – kolonne 3 – række 3

Kommissionens forslag

Den ansattes karakteristika
Individuelle demografiske, uddannelsesmæssige, kontraktmæssige og erhvervmæssige oplysninger om hver ansat i stikprøven.

Ændringsforslag

Den ansattes karakteristika *Individuelle demografiske, geografiske, herunder om den ansatte er en vandrede arbejdstager eller grænsearbejder, uddannelsesmæssige, kontraktmæssige og erhvervmæssige oplysninger om hver ansat i stikprøven.*

Or. en

Ændringsforslag 78
Monica Semedo

Forslag til forordning
Bilag – Tabel

Område	Emne	Detaljeret emne	Hyppighed	R
Løn	Lønstruktur	Løn Samlet års- og månedsløn og alle komponenter heraf samt timeløn udbetalt til hver ansat i stikprøven.	Hvert fjerde år	K
		Arbejdsgiverens karakteristika Økonomiske, juridiske, geografiske og beskæftigelsesmæssige oplysninger om den lokale enhed, som hver ansat i stikprøven er tilknyttet, og om foretagendet.		
		Den ansattes karakteristika Individuelle demografiske, uddannelsesmæssige, kontraktmæssige og erhvervmæssige oplysninger om hver ansat i stikprøven.		
		Arbejdsperioder		

		<p>Oplysninger om lønnede arbejdsperioder for hver enkelt ansat i stikprøven</p> <p>Tekniske aspekter af undersøgelsen</p> <p>Oplysninger om stikprøveudtagning og dataindsamling for hver ansat i stikprøven og dennes arbejdsgiver (f.eks. vægtning).</p>		
	Lønforskel mellem kønnene	<p>Timeløn</p> <p>Timeløn for mandlige og kvindelige ansatte opdelt efter arbejdsgiverens og arbejdstagerens vigtigste karakteristika og tilsvarende relative forskelle mellem mandlige og kvindelige ansattes timeløn.</p> <p>Ansatte</p> <p>Antal mandlige og kvindelige ansatte opdelt efter arbejdsgiverens og arbejdstagerens karakteristika.</p>	Hvert år	K
	Mindsteløn	<p>Niveauet for lovbestemte mindstelønninger</p> <p>Antal og andel af arbejdstagere, der er omfattet af lovbestemte mindstelønninger</p>	Hvert andet år	K
Arbejdskraftomkostninger	Arbejdskraftomkostningernes struktur	<p>Arbejdskraftomkostninger</p> <p>Samlede omkostninger afholdt af arbejdsgiveren ved beskæftigelse af arbejdskraft og disse omkostningers komponenter.</p> <p>Udførte arbejdstimer</p> <p>Faktisk udførte arbejdstimer pr. hovedtype af ansatte.</p> <p>Betalte arbejdstimer</p> <p>Betalte arbejdstimer pr. hovedtype af ansatte.</p> <p>Ansatte</p> <p>Antal ansatte pr. hovedtype.</p> <p>Lokale enheder</p> <p>Oplysninger om lokale enheder i stikprøven.</p>	Hvert fjerde år	K

		Lønomkostningsindeks	<p>Kvartalsindeks for lønomkostninger pr. arbejdstime</p> <p>Kvartalsindeks for lønomkostninger pr. arbejdstime opdelt efter omkostningstype; ikke-justerede og justerede tidsserier.</p> <p>Kvartalsindeks for samlede arbejdskraftomkostninger</p> <p>Ikke-justerede og justerede tidsserier.</p> <p>Kvartalsindeks for udførte arbejdstimer</p> <p>Ikke-justerede og justerede tidsserier.</p> <p>Årlige arbejdskraftomkostninger</p> <p>Årlige arbejdskraftomkostningsniveauer (vægtning) opdelt efter omkostningstype.</p>	Hvert kvartal	K
Efterspørgsel efter arbejdskraft		Ledige stillinger	<p>Ledige stillinger</p> <p>Oplysninger om ledige stillinger, der er registreret; ikke-justerede og justerede tidsserier.</p> <p>Besatte stillinger</p> <p>Oplysninger om besatte stillinger, der er registreret; ikke-justerede og justerede tidsserier.</p>	Hvert kvartal	K

Or. en

Ændringsforslag 79
Monica Semedo

Forslag til forordning
Bilag – Tabel

Område	Emne	Detaljeret emne	Hyppighed	Referenceperiode	Frist for indberetning af data ^{(1) (2)}	Første referenceperiode
Løn	Lønstruktur	Løn Samlet års- og månedsløn og alle komponenter heraf samt timeløn udbetalt til hver ansat i stikprøven.	Hvert fjerde år	Kalenderår	T+16 måneder	2026

	<p>Arbejdsgiverens karakteristika Økonomiske, juridiske, geografiske og beskæftigelsesmæssige oplysninger om den lokale enhed, som hver ansat i stikprøven er tilknyttet, og om foretagendet.</p> <p>Den ansattes karakteristika Individuelle demografiske, uddannelsesmæssige, kontraktmæssige og erhvervmæssige oplysninger om hver ansat i stikprøven.</p> <p>Arbejdsperioder Oplysninger om lønnede arbejdsperioder for hver enkelt ansat i stikprøven</p> <p>Tekniske aspekter af undersøgelsen Oplysninger om stikprøveudtagning og dataindsamling for hver ansat i stikprøven og dennes arbejdsgiver (f.eks. vægtning).</p>				
Lønfor- kel mellem kønnene	<p>Timeløn Timeløn for mandlige og kvindelige ansatte opdelt efter arbejdsgiverens og arbejdstagerens vigtigste karakteristika og tilsvarende relative forskelle mellem mandlige og kvindelige ansattes timeløn.</p> <p>Ansatte Antal mandlige og kvindelige ansatte opdelt efter</p>	Hvert år	Kalenderår	T+13 måneder	2026

		arbejdsgiverens og arbejdstagerens karakteristika.				
	Kollektiv overenskomst dækning	Antal og andel af arbejdstagere, der er omfattet af kollektive overenskomster	Hvert andet år	Kalenderår	T+13 måneder	2026
Arbejdskraftomkostninger	Arbejdskraftomkostningernes struktur	Arbejdskraftomkostninger Samlede omkostninger afholdt af arbejdsgiveren ved beskæftigelse af arbejdskraft og disse omkostningers komponenter.	Hvert fjerde år	Kalenderår	T+18 måneder	2028
		Udførte arbejdstimer Faktisk udførte arbejdstimer pr. hovedtype af ansatte.				
		Betalte arbejdstimer Betalte arbejdstimer pr. hovedtype af ansatte.				
		Ansatte Antal ansatte pr. hovedtype.				
		Lokale enheder Oplysninger om lokale enheder i stikprøven.				
Lønoms- kostnings indeks	Kvartalsindeks for lønomkostninger pr. arbejdstime Kvartalsindeks for lønomkostninger pr. arbejdstime opdelt efter omkostningstype; ikke-justerede og justerede tidsserier. Kvartalsindeks for samlede arbejdskraftomkostninger Ikke-justerede og justerede tidsserier.	Hvert kvartal	Kalenderkvartal	— Tidlige estimer T+45 dage — Endelige data: T+65 dage	Første kvartal 2026	

		Kvartalsindeks for udførte arbejdstimer Ikke-justerede og justerede tidsserier.				
		Årlige arbejdskraftomkostninger Årlige arbejdskraftomkostningsniveauer (vægtning) opdelt efter omkostningstype.	Hvert år	Kalenderår	Udgangen af første kvartal af år T+1+65 dage	
Efterspørgsel efter arbejdskraft	Ledige stillinger	Ledige stillinger Oplysninger om ledige stillinger, der er registreret; ikke-justerede og justerede tidsserier.	Hvert kvartal	Kalenderkvartal	— Tidlige estimater T+45 dage — Endelige data: T+70 dage	Første kvartal 2026
		Besatte stillinger Oplysninger om besatte stillinger, der er registreret; ikke-justerede og justerede tidsserier.				

Or. en

Ændringsforslag 80 Irene Tinagli

Forslag til forordning Bilag – Tabel

Område	Emne	Detaljeret emne	Hyppeghed	R
Løn	Lønstruktur	Løn Samlet års- og månedsløn og alle komponenter heraf samt timeløn udbetalt til hver ansat i stikprøven. Arbejdsgiverens karakteristika Økonomiske, juridiske, geografiske og beskæftigelsesmæssige oplysninger om den lokale enhed, som hver ansat i stikprøven er tilknyttet, og om foretagendet.	Hvert fjerde år	K

		<p>Den ansattes karakteristika Individuelle demografiske, uddannelsesmæssige, kontraktmæssige og erhvervmæssige oplysninger om hver ansat i stikprøven.</p> <p>Arbejdsperioder Oplysninger om lønnede arbejdsperioder for hver enkelt ansat i stikprøven</p> <p>Tekniske aspekter af undersøgelsen Oplysninger om stikprøveudtagning og dataindsamling for hver ansat i stikprøven og dennes arbejdsgiver (f.eks. vægtning).</p>		
	Lønfor­skel mellem køn­nene	<p>Timeløn Timeløn for mandlige og kvindelige ansatte opdelt efter arbejdsgiverens og arbejds­tagerens vigtigste karakteristika og tilsvarende relative forskelle mellem mandlige og kvindelige ansattes timeløn.</p> <p>Ansatte Antal mandlige og kvindelige ansatte opdelt efter arbejdsgiverens og arbejds­tagerens karakteristika.</p>	Hvert år	K
	Kollektiv overenskomstdækning	Antal af arbejdstagere, der er omfattet af kollektive overenskomster	Hvert år	K
Arbejdskraftomkostninger	Arbejdskraftomkostningernes struktur	<p>Arbejdskraftomkostninger Samlede omkostninger afholdt af arbejdsgiveren ved beskæftigelse af arbejdskraft og disse omkostningers komponenter.</p> <p>Udførte arbejdstimer Faktisk udførte arbejdstimer pr. hovedtype af ansatte.</p> <p>Betalte arbejdstimer Betalte arbejdstimer pr. hovedtype af ansatte.</p> <p>Ansatte Antal ansatte pr. hovedtype.</p> <p>Lokale enheder</p>	Hvert fjerde år	K

			Oplysninger om lokale enheder i stikprøven.		
		Lønomkostningsindeks	<p>Kvartalsindeks for lønomkostninger pr. arbejdstime</p> <p>Kvartalsindeks for lønomkostninger pr. arbejdstime opdelt efter omkostningstype; ikke-justerede og justerede tidsserier.</p> <p>Kvartalsindeks for samlede arbejdskraftomkostninger</p> <p>Ikke-justerede og justerede tidsserier.</p> <p>Kvartalsindeks for udførte arbejdstimer</p> <p>Ikke-justerede og justerede tidsserier.</p>	Hvert kvartal	K
			Årlige arbejdskraftomkostninger	Hvert år	K
			Årlige arbejdskraftomkostningsniveauer (vægtning) opdelt efter omkostningstype.		
Efterspørgsel arbejdskraft	efter	Ledige stillinger	<p>Ledige stillinger</p> <p>Oplysninger om ledige stillinger, der er registreret; ikke-justerede og justerede tidsserier.</p> <p>Besatte stillinger</p> <p>Oplysninger om besatte stillinger, der er registreret; ikke-justerede og justerede tidsserier.</p>	Hvert kvartal	K

Or. en